
 

 

 

 

 児童の健康管理を考慮し、地域からテントをお借りし、地域の方々や

サポーターズ、PTA の方々のお力により、運搬・組立・そして片付け

までご協力いただきました。また、泉区民音頭・いずみ野音頭をまちの

先生方に事前にご指導いただき本番も一緒に踊っていただきました。  

これらすべてのおかげさまで、子供たちにとってとても素敵な運動会となりました。ありがとうご

ざいました。  

応援団長のエールにより、競技を開始しました。 

全校競技、個人競技「各学年徒競走」、団体競技、 

団体演技、そして特別競技「リレー」、PTA種目な

ど、盛りだくさんのプログラムで実施しました。 

 暑い中、多くの方々に最後まで参観してくださ

り、また声援を賜り、子供たちは一日「全力」で素

敵な運動会を作り上げていきました。 

 

    

 

    

「スピードの白組」、「パワーの赤組」の対決。今年度は、白組に栄冠が輝きました！！  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

４月１９日（金） 

５月２５日（土） 

学校運営協議会では、横浜市教育委員会事務局より委員の皆さんに委嘱状が交付さ

れました。本校の ESDの取組、SDGｓの推進などを提示しながら、委員の皆さんか

ら貴重なご意見をいただきました。とくに、児童一人一人の個性に合わせた指導・支

援・手立てを講じていくことや今のニーズに合わせた PSIの皆さんへの学習支援のお

願いについて話し合いました。 

今後もこのいずみ野ならではの特色ある学校づくりを進めて参ります。 

学援隊の４月総会では、運営委員の皆さんから日頃の登下校の様子を伺いました。

また、学援隊活動が正式に始まる前から見守り活動を開始され、もう１４年も本校児

童の安全に寄与してくださっていることも聞かせていただきました。 

一方、学援隊の皆様方に頼るばかりでなく、児童自らも交通安全に気を付けて登下

校をすることも示唆されました。とても重要なことです。 

４月１９日（金） 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

 

                   
                                     

 

「学び隊」の活動を始めました！       ４月２３日（火）から 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

横山  正美  さんからお借りしている野菜畑で、週２回、朝７時３０分から活動しています。
正美さんをはじめ、ボランティアの方々にお世話になりながら、トマト・ミニトマト・トウモ
ロコシ・キュウリ・ピーマン・ナスの苗を植え、育てています。成長に合わせて支柱に茎を紐
で優しく結ぶこと、よい作物にするために脇芽を摘むことなど、日々の世話が大事です。雨天
時には、校内で紐結びの練習もしています。  
正美さんやボランティアの皆さんに積極的にかかわりながら、活動を深めていきます。  

ティーベースボール大会  ５月１８日（土）

 

中和田小学校・中田小学校・いずみ野小学校
の児童が球技を通して交流を深めました。捕っ
たり、投げたり、バットで思い切り打ったり、
楽しく他校との試合を行いました。参観された
保護者の皆様、応援ありがとうございました。  

 
 
 
 
 

 横山  正美  さんの
ご協力の下、前日に
職員でいも畑にマル
チシートを敷設しま
した。  
そして、１～３年

生 と 個 別 級 の 児 童
で、サツマイモの苗
を植えました。  

音楽集会は、年 6回、

朝の集会の時間に行って

います。 

今年度は、5年生がト

ップを切って発表しまし

た。 

早朝よりお越しいた

だいた保護者の皆様も、

５年生の発表を十分に堪

能していただけたことで

しょう。 


